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Od Prezydenta 
Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego

From the President 
of Polish Stomatological Association

Drogie Koleżanki i Koledzy!

Dental and Medical Problems to czasopismo stomatologiczne, które będzie kontynuować
40−letnią tradycję Wrocławskiej Stomatologii. Wydawcami są Akademia Medyczna we Wro−
cławiu i Polskie Towarzystwo Stomatologiczne.

Zaproszenie do współpracy przyjęli polscy i zagraniczni profesorowie stomatologii. Zało−
żeniem Kolegium Redakcyjnego jest, aby Dental and Medical Problems było periodykiem
o zasięgu ogólnopolskim. Możliwość publikowania artykułów w języku angielskim pozwoli
na rozszerzenie kręgu zarówno autorów, jak i odbiorców. Ranga czasopisma będzie zależała
przede wszystkim od wysokiego poziomu naukowego publikowanych prac.

Pierwszy numer został poświęcony tematyce periodontologicznej. Ta gałąź stomatologii rozwi−
ja się na świecie i w Polsce bardzo dynamicznie, dlatego wierzę, że lektura czasopisma szczegól−
nie Państwa zainteresuje.

Wszystkim, którzy pracowali nad nową koncepcją czasopisma życzę, aby Dental and Me−
dical Problems było godnym uzupełnieniem wydawanych przez Polskie Towarzystwo Stoma−
tologiczne periodyków: Czasopisma Stomatologicznego oraz Protetyki Stomatologicznej,
a Czytelnikom – aby publikowane artykuły były pomocne w codziennej pracy klinicznej, a tak−
że naukowej.

prof. dr hab. MAREK ZIĘTEK


	Contents
	Od PrezydentaPolskiego Towarzystwa Stomatologicznego

	Co z realizacją periodontologicznych celów zdrowia Światowej Organizacji Zdrowia do 2010 r. w Polsce
	Schemat pobudzenia limfocytów T pomocniczych w zdrowym dziąśle i w czasie rozwoju zapalenia dziąsła i przyzębia
	Interleukina 1β w zapaleniu przyzębia – wpływ wybranych czynników ryzyka, rola fazy wstępnej leczenia
	Wpływ choroby przyzębia na intensywność i dynamikę odczynu zapalnego u chorych z ostrymi niewydolnościami wieńcowymi
	Choroba przyzębia a poród przedwczesny i niska masa urodzeniowa noworodków w świetle badań klinicznych i mikrobiologicznych
	Stężenie metaloproteinazy 9 w ślinie pacjentów z zapaleniem przyzębia – doniesienie wstępne
	Obraz kliniczny, radiologiczny i bakteriologiczny przyzębia u chorych leczonych cyklosporyną A po przeszczepie nerki
	Badania mikrobiologiczne i mikologiczne jamy ustnej w przypadkach chorób błony śluzowej
	Rola neutrofili krwi obwodowej w patogenezie aft nawrotowych
	Stan kliniczny błony śluzowej jamy ustnej u pacjentów chorych na tocznia rumieniowatego układowego (SLE)
	Wpływ wybielania zębów preparatem 10% nadtlenku mocznika na tkanki jamy ustnej
	Białka matrycy szkliwa w leczeniu ubytków śródkostnych – trzyletnia ocena kliniczna i radiologiczna
	Białka matrycy szkliwa w leczeniu śródkostnych ubytków przyzębia – ocena kliniczna i radiologiczna po upływie6, 12 i 24 miesięcy
	Odległa ocena kliniczno−radiologiczna leczenia ubytków kostnych w zespole przyzębno−endodontycznym z użyciem różnych technik regeneracyjnych
	Czteroletnia ocena stosowania biomateriałów w leczeniu zapaleń przyzębia
	Współczesne poglądy na rolę zaburzeń granulocytów obojętno−chłonnych w etiopatogenezie zapaleń przyzębia
	Regeneracja tkanek przyzębia – przeglądmetod stosowanych w Zakładzie Periodontologii PAM
	Chirurgia śluzówkowo−dziąsłowa w kompleksowym leczeniu zapaleń przyzębia – przegląd technik chirurgicznych stosowanych w Zakładzie Periodontologii PAM w latach 1964–2002
	Kompleksowe leczenie agresywnego zapalenia przyzębia z zastosowaniem metod zachowawczych i różnych technik chirurgicznych
	Chirurgiczne leczenie recesji dziąsłowych z zastosowaniem białek matrycy szkliwa i podnabłonkowego przeszczepu tkanki łącznej – doniesienie wstępne

